
  Zápis z členské schůze  

1 z 6 
 

Zápis z členské schůze DSO Poberounské odpady 
č. 5/2024 

(dále jen „zápis“) 

Datum a čas konání: 26.9.2024, od 14:00 

Místo konání: MěÚ Černošice, Karlštejnská 259, 252 29 Černošice 

Přítomní, omluvení a neomluvení 
zástupci členských obcí, hosté: 

14 ze 17 členských obcí 
viz příloha č.1 zápisu - presenční listina  

Počet občanů: 0 

Ověřovatelé zápisu: Filip Kořínek, Josef Trpišovský 

Předsedající: Petr Weber 

Zapisovatel: Soňa Štětková 

 

1) ÚVOD – zahájení členské schůze DSO Poberounské odpady 

Předsedající zahájil shromáždění členů DSO v 10.00 hodin. Přivítal všechny přítomné. Dále uvedl, že je 
přítomno 13 zástupců členských obcí DSO Poberounské odpady, a tudíž je schůze usnášeníschopná.   

Předsedající Petr Weber navrhl jmenovat ověřovateli dnešního zápisu Filipa Kořínka a Josefa 
Trpišovského, zapisovatele dnešního zápisu Soňu Štětkovou. 
Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k návrhu námitky nebo připomínky.  Žádné námitky ani připomínky 
nebyly vzneseny.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu: 

 USNESENÍ č. 1/5/2024: 

„Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje ověřovatele zápisu z dnešní členské schůze Filipa 
Kořínka a Josefa Trpišovského, zapisovatelem dnešního zápisu Soňu Štětkovou.“ 
 

VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 11 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 2 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 1/5/2024 
SCHVÁLENO 

2) Projednání námitek a návrhů k Zápisu z členské schůze konané dne 
28.6.2024 

Námitky k zápisu z členské schůze konané 28.6.2024 nebyly vzneseny, a tak dal předseda hlasovat o 
návrhu: 



  Zápis z členské schůze  

2 z 6 
 

USNESENÍ č. 2/5/2024: 

„Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje Zápis z členské schůze DSO konané 28.6.2024.“ 
 

VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 12 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 1 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 2/5/2024 
SCHVÁLENO 

 

3) Návrh programu členské schůze DSO 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu členské schůze DSO, který byl řádně vyvěšen na 
úředních deskách obecních úřadů členských obcí a na úřední desce DSO. 

Na Programu členské schůze dne 26.9.2024 jsou k projednání tyto body: 

1. Úvod  
2. Projednání námitek a návrhů k zápisu z členské schůze konané dne 27.6.2024  
3. Návrh programu členské schůze  
4. Volba předsednictva DSO  
5. Změny v organizační struktuře POBERO Poberounské odpady s.r.o.  
6. Hospodaření a finanční plán POBERO Poberounské odpady s.r.o. (dále jen „POBERO“) 
7. Různé  
8. Diskuze  
9. Závěr  

Barbora Tesařová žádá o začlenění bodu k projednání – Smlouvy o výpůjčkách k dotačnímu titulu na 
nádoby D2D a SW IT řešení (Smlouva o výpůjčce nádob mezi DSO a obcemi; Smlouva o výpůjčce IT mezi 
DSO a POBERO Poberounské odpady s.r.o.) => nový bod programu č. 7 

Předsedající dal hlasovat o upraveném programu: 

USNESENÍ č. 3/5/2024: 

„Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje program členské schůze DSO ve znění: 

1. Úvod  
2. Projednání námitek a návrhů k zápisu z členské schůze konané dne 27.6.2024  
3. Návrh programu členské schůze  
4. Volba předsednictva DSO  
5. Změny v organizační struktuře POBERO Poberounské odpady s.r.o.  
6. Hospodaření a finanční plán POBERO Poberounské odpady s.r.o.  
7. Smlouvy o výpůjčkách k dotačnímu titulu na nádoby D2D a SW IT řešení  
8. Různé  
9. Diskuze  
10. Závěr .“ 

 
VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 13 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 0 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 3/5/2024 
SCHVÁLENO 

 



  Zápis z členské schůze  

3 z 6 
 

 

4) Volba předsednictva DSO  

Předsedající Petr Weber znovu zopakoval svůj záměr ukončit své působení v roli předsedy DSO, i v roli 
jednatele POBERO a spolu s Filipem Kořínkem přítomné seznámili s návrh na nové složení 
předsednictva DSO, které je výsledkem jednání předsednictva DSO a které má reflektovat osobnostní 
rozdělení pozic ve vedení DSO a jednatelů POBERO. 

Byl předložen návrh na složení vedení DSO: 

předseda:  Tomáš Snopek 

místopředsedové: Filip Kořínek, Lubomír Kocman 

členové:  Filip Kočí, Petr Hampl 

K uvedenému návrhu nikdo nevznesl námitek ani připomínek, předsedající tedy nechal hlasovat o: 

USNESENÍ 4/5/2024 

„Členská schůze DSO v souladu Čl.11, odst.4, Stanov DSO Poberounské odpady odvolává z pozice 
předsedy svazku Petra Webera, z pozice místopředsedkyně Barboru Tesařovou a z pozice člena 
předsednictva Tomáše Smrčku. Zároveň s tím členská schůze DSO volí na pozici předsedy svazku 
Tomáše Snopka, na pozici místopředsedy Lubomíra Kocmana a na pozici člena předsednictva svazku 
Filipa Kočího. Tyto skutečnosti nabývají účinnosti dnem zápisu do rejstříku svazků SČK.“ 

 
VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 13 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 0 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 4/5/2024 
SCHVÁLENO 

 

Petr Weber zajistí provedení zápisu těchto skutečností do veřejného rejstříku. 

Spolu s těmito změnami byla navržena redukce členů kontrolní komise svazku z 5 na 3, a to jmenovitě 
následovně: 

Monika Hurtová, Tomáš Jurajda, Lucie Živná 

K uvedenému návrhu nikdo nevznesl námitek ani připomínek, předsedající tedy nechal hlasovat o: 

USNESENÍ 5/5/2024 

„Členská schůze DSO v souladu s  Čl.11, odst.4, Stanov DSO Poberounské odpady odvolává z kontrolní 
komise svazku Josefa Trpišovského a Tomáše Snopka. Členy nové kontrolní komise DSO jsou Monika 
Hurtová, Tomáš Jurajda, Lucie Živná.“ 

 
VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 13 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 0 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 5/5/2024 
SCHVÁLENO 

 

Petr Weber zajistí provedení zápisu těchto skutečností do veřejného rejstříku. 

Přichází Tomáš Jurajda. 



  Zápis z členské schůze  

4 z 6 
 

 

5) Změny v organizační struktuře POBERO 

Předsedající přítomné seznámil s návrhem Josefa Trpišovského na pozici jednatele POBERO, který je 
stejně jako bod předchozí, výsledkem předchozích jednání předsednictva DSO. 

Josefu Trpišovskému bylo uděleno slovo, aby sdělil své představy či nejasnosti o svém případném 
výkonu funkce, mezi nimiž bylo jasné definování působností/zodpovědností jednotlivých jednatelů a 
prověření ručitelských závazků a pojištění ze zodpovědností této funkce.  

Barbora Tesařová informovala, že prověřuje možnosti pojištění.  

Soňa Štětková zajistí prověření k výše uvedenému s ohledem na to, že informovala přítomné, 
o platnosti pojištění odpovědnosti společnosti POBERO od 22.8.2022 a do zápisu přidává, že případné 
zajištění komparace nabídek je možné prostřednictvím agentury BONEO zajišťující pojistné smlouvy, 
se kterou má pro tyto účely smlouvu. 

Dále již předsedající nechává hlasovat o: 

USNESENÍ 6/5/2024 

„Členská schůze DSO v působnosti valné hromady POBERO odvolává jednatele Petra Webera a na 
jeho místo volí jako jednatele Josefa Trpišovského s účinností od data zápisu v obchodním rejstříku.“ 

 
VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 13 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 1 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 6/5/2024 
SCHVÁLENO 

 

Petr Weber zajistí provedení zápisu této skutečnosti do OR. 

Petr Weber se omlouvá, loučí se a odchází ze schůze a předává vedení nově zvolenému předsedovi 
DSO Tomáši Snopkovi. 

6) Hospodaření a finanční plán POBERO Poberounské odpady s.r.o.  

Jan Marek představuje osobně novou dispečerku, paní Kateřinu Pazderkovou, která je na své pozici od 
01/2024, ale z osobních důvodů nemohla být představena již na poslední členské schůzi 28.6.2024. 
Barbora Tesařová požaduje dodržování svozu v ulici Nad Slunečnou v termínech shodných s obcí Lety 
(oproti ulici Slunečná, která se u BIO sváží s Lety a u SKO s Řevnicemi), který v posledních 2 měsících 
v této oblasti je posádkami opomíjen a žádá omluvu ze strany POEBRO vůči obyvatelům této oblasti. 

Jan Marek přítomné seznamuje s výsledky hospodaření společnosti za období 01-08/2024 
prostřednictvím výkazu zisků a ztrát s tím, že se nejedná o finální verzi.  Výsledek hospodaření před 
zdaněním je v daném momentě za uvedené období 4.700 TCZK (nejsou započteny odpisy za nově 
nakoupenou techniku ve výši cca 100 TCZK). Informuje o probíhající spolupráci a jejich výsledcích 
s Jiřím Perglem, externím ekonomickým poradcem najatým DSO. O záměru využití daňového štítu 
v rámci hospodaření společnosti, které je konzultováno s daňovým poradcem L. Vaňkátem ze 
společnosti LAUTIA. 

Tomáš Smrčka se dotazuje Jana Marka, zda-li je za POBERO požadavek na pokračující spolupráci 
s panem Perglem i do roku 2025 (JM souhlasí, rozsah případné spolupráce k další diskusi) a žádá o 
informaci v jakém stavu je plnění budgetu objednávky pana Pergla v roce 2024. Předseda DSO prověří 
a předá informaci nově zvolenému vedení DSO. 



  Zápis z členské schůze  

5 z 6 
 

Odchází Josef Trpišovský. 

7) Smlouvy o výpůjčkách k dotačnímu titulu na nádoby D2D a SW IT řešení 

Barbora Tesařová informuje přítomné o požadavku účetní svazku na uzavření smluv: 

a. Smlouva o výpůjčce nádob z dotačního titulu mezi DSO a obcemi čerpajícími tuto dotaci 
(Hlásná Třebaň, Karlík, Koněprusy, Řevnice, Skuhrov, Srbsko) 

b. Smlouva o výpůjčce IT k SW z dotačního titulu mezi DSO a POBERO 

Návrh smluv byl členům DSO předložena na zasedání. Předsedající dává hlasovat o usneseních 
uvedených níže: 

 

 USNESENÍ č. 7/5/2024: 

„Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje návrh smlouvy o výpůjčce nádob z dotačního 
titulu mezi DSO a obcemi čerpajícími tuto dotaci a pověřuje vedení DSO zajištěním jejich podpisů. 

 
VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 12 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 0 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 7/5/2024 
SCHVÁLENO 

 
USNESENÍ č. 8/5/2024: 

„Členská schůze DSO Poberounské odpady schvaluje návrh o výpůjčce IT k SW z dotačního titulu mezi 
DSO a POBERO a pověřuje vedení DSO zajištěním jejich podpisů. 

VÝSLEDEK hlasování: 

PRO: 12 

PROTI: 0 

ZDRŽEL/I SE: 0 

VÝSLEDEK: USNESENÍ 8/5/2024 
SCHVÁLENO 

 
 

8) Různé  

Soňa Štětková odpovídá Filipu Kořínkovi na dotaz, který ji zaslal mailem spolu s Renátou Petelíkovou, 
ohledně fakturovaných rozúčtovaných hodin.  

1. Nesouhlasný počet hodin rozepsaných pod fakturovaným celkovým časem u svozu SKO za 
měsíc červenec v Černošicích 

• SŠ se omlouvá za písařskou chybu, kdy zapomněla přepsat rozepsané hodiny z června, byť 
celkový, tedy fakturovaný počet hodin odpovídá skutečnosti a v rámci výše fakturovaných 
hodin je vše v pořádku 

2. Kolísání a vysoký propad rozúčtovaných motohodin u HR (hydraulické ruky)  

• SŠ vysvětluje: 
a. jakákoliv změna rozúčtovaných hodin se v poměru k hodinám stráveným v obci projeví 

neúměrně vetší měrou, vzhledem k celkovému objemu hodin u tohoto vozidla, vůči 
svozu u KUKAvozů 



  Zápis z členské schůze  

6 z 6 
 

b. v červenci opomněla vyfakturovat v rámci rozúčtovaných hodin na HR v rámci celku 
(všech obcí, u kterých v tom měsíci probíhal svoz HR) cca 30 hodin => snížení poměru 
fakturace rozúčtovaných hodin HR všem obcím 

 
Lubomír Kocman se představuje jako nový člen členské schůze DSO za Město Rudná a informuje 
přítomné o plánech a případných možnostech meziobecní spolupráce, jako projekt sběrného dvora 
v Rudné, který by se měl realizovat v průběhu 2 let a mohl by sloužit pro zázemí POBERO v této oblasti. 
O plánování kompostárny ve spolupráci s obcemi přilehlými Rudné a o možnosti umístění buňky 
sociálního zázemí v areálu ČOV Rudná pro posádky POBERO. 
Jan Marek děkuje panu Kocmanovi za součinnost při zahájení svozů v Rudné od 1.9.2024. 
Diskuse 
Diskuse proběhla u jednotlivých témat. 
Závěr 
Tomáš Snopek děkuje přítomným a za účast na schůzi a ukončuje jednání v 16:00 
 

Zapsala: 
 
 
__________________________ 
Soňa Štětková 

Zápis ověřili: 
 
 

________________________________ 
Filip Kořínek, Josef Trpišovský 

 
 
Předsedající schůze: 
 
 
__________________________ 
Petr Weber/Tomáš Snopek 
 
 
Přílohy: 

1) Presenční listina 



  Příloha č.1 k zápisu DSO 5/2024 – Presenční listina 

7 
 

Dne: 26.9.2024 
 

Obec/Název Jméno Podpis 

Černošice Filip Kořínek  

Dobřichovice Petr Hampl  

Hlásná Třebaň Tomáš Snopek  

Karlík Monika Hurtová  

Koněprusy Lukáš Trögler  

Karlštejn Petr Weber  

Lety Barbora Tesařová  

Liteň Tomáš Jurajda (příchod 14:45)  

Rudná Lubomír Kocman  

Řevnice Tomáš Smrčka  

Skuhrov -----------  

Srbsko Josef Trpišovský  

Svinaře 
Václav Roztočil 
Martin Hrubý 

 

Tetín -----------  

Třebotov Filip Kočí  

Všenory Roman Štěrba  

Zadní Třebaň -----------  

POBERO Jan Marek  

POBERO Soňa Štětková  

POBERO Kateřina Pazderková  

 
Správnost listiny ověřili: 
 
 
 
__________________________ 
Filip Kořínek, Josef Trpišovský 
 
 

 


